甘教考院[2017]146号

关于印发《甘肃省高等教育自学考试
2018年上半年报考简章》的通知

各市（州）教育考试招生机构（招办、考办、中心）,有关高等学校：
现将《甘肃省高等教育自学考试2018年上半年报考简章》印发你们，请遵照执行，并向社会公布，做好宣传工作。
附：甘肃省高等教育自学考试2018年上半年报考简章

甘肃省教育考试院
2017年9月29日

  甘肃省教育考试院                    2017年9月29日印发
  甘肃省高等教育自学考试2018年上半年报考简章

一、开考专业、开考课程及时间安排(见附表)。
二、报名
（一）网上报名：全省自学考试全部实行网上报名。考生持居民身份证（18位身份证号）和开通电子支付功能银行卡登录甘肃省教育考试院官方网站http://www.ganseea.cn或直接登录http://zkwb.ganseea.cn报名。
（二）报名流程

（三）报名时间
  2018年3月3日0:00至3月12日24:00。
（四）报名条件：凡中华人民共和国公民不受性别、年龄、职业、民族等条件的限制（特殊专业限定报考对象除外），均可报名参加自学考试。报考本科层次专业的考生须在毕业前校验国民教育系列专科层次毕业明。在押劳教劳改人员经司法劳改管理部门同意后方可报考。
高职(高专)在校生或自学考试专科在读考生可同时报考本科段或独立本科段相关专业，但在申请本科论文答辩和办理毕业有关手续时，须交验“学信网”认证的专科毕业证书。
  （五）报名手续及相关要求
1．新生首次报考，须使用身份证号登陆网站报名（密码为身份证号），填写本人自然信息和手机号、确认照相地点和考试地点、支付电子注册费后，到当地自考办确定的报名点进行现场照相，然后填报课程，在线支付报考费用，完成报名过程。
2．老考生报考时，可使用身份证号或准考证号登录网站报名（首次登陆密码为身份证号），完善考生信息，填报课程，在线支付报考费用，完成报名过程。
参加过心理健康教育、教师资格证考试和自学考试已获得毕业证的考生，不得使用原准考证进行网上报名，须登陆报名网站重新注册,申请新准考证号，按程序报名报考。
3．考生报名时先确定所学专业，并查对该专业的设置课程及代码、学分，选择课程报考，每次可报考开考课程中的一至四门课程。老考生也可以使用一个准考证号选报其他专业的课程，达到毕业条件时可申请颁发该专业毕业证书。
4．公安管理（本科）首次报考者须持本人户口所在地派出所开具的报名介绍信到当地自考办报名；老考生可直接到网上报名。
5．护理学专业只接受已经取得卫生类执业资格的在职人员报考。卫生类专业在校学生也可报名参加护理学专业考试，但只能在取得相关资格证书之后，才能申请颁发毕业证书。
6．小学教育专业（专科、独立本科段）面向在职小学教师开考，其报名资格由县以上教育行政部门负责审查。
7．全省必须使用本简章发布的统一专业和课程代码，不得更改。
8．高职高专毕业生报考非本专业本科不再加考专科段的基础课程。不考英语（二）课程的考生可在本科专业计划中任意选考三门专业课，考试合格成绩可以顶替“英语（二）”。不考“英语（二）”的考生只能获得学历而没有申请学士学位的资格。
9．考生可凭准考证在本省内跨考区报考。
10．金融（专科）、工商企业管理（专科）、旅游管理（专科）、物流管理（专科）、销售管理（专科）、英语语言文学（基础科段）、新闻学（基础科段）、机电一体化（专科）、房屋建筑工程（专科）、计算机信息管理（专科）、农学（专科）、兽医（专科）、经济学（独立本科段）、项目管理（独立本科段）、销售管理（独立本科段）、政治学（独立本科段）、数学（本科段）、计算机信息管理（独立本科段）18个专业于2018年上半年停考。在籍考生转入相关专业，按照相应顶替关系继续参加考试，2021年上半年起不再办理原专业毕业证书。
11．英语（专、本科）专业口语、听力、口译与听力课程考试转由全国英语等级考试（简称：PETS）顶替，不再单独组织考试。其中，PETS一级口语、听力考试合格成绩分别顶替专科中的口语、听力课程成绩；PETS二级口语、听力考试总评合格成绩顶替本科中的口译与听力成绩。
 三、实践性环节考核
（一） 自2017年上半年开始，参加我省高等教育自学考试实践性环节考核的考生在规定的时间直接到主考学校规定的报名地点报名，不再通过市（州）考试机构报名。具体报名和考核时间、地点及联系电话请登录甘肃省教育考试院官方网站查询（网址http://www.ganseea.cn/）。
（二）实践性环节考核报名条件
1、课程实验：凡本专业考试计划规定的实践课程的理论部分成绩合格后，考生凭准考证即可报名。
2、综合实践（综合作业、临床考核）：凡本专业考试计划规定的专业基础课、专业课程（含课程实践）成绩合格的考生，凭准考证报名。
3、论文答辩（毕业设计）：本科段或独立本科段各专业考生，取得本专业考试计划规定的专业基础课、专业课（含课程实践）合格成绩后，凭甘肃省教育考试院官方网站（网址http://www.ganseea.cn）合格成绩打印单,并携带准考证、身份证在规定时间内到主考学校相关部门报名参加考核。
   四、电子转考
  	我省自学考试考生考籍档案转出一年两次，上半年1月1日至2月20日(工作日)、下半年7月1日至8月20日(工作日)，考生到考籍所在市(州)自考办申请办理。考籍档案转入一年两次，上半年3月11日至3月25日(工作日)、下半年9月11日至9月25日(工作日)，考生须到我省教育考试院现场确认并办理转入手续。
五、收费
报名、考试等相关收费根据《省物价局、省财政厅关于理顺规范高等教育自学考试相关收费的通知》（甘价费[2009]204号）规定执行。
（一）专、本科报名考试费每人每科次40元。
（二）免考、转档手续费每人每次按一科次40元标准收取。
（三）毕业考核（设计）报名费每人每次10元；课程实践考核报名费每人每科次10元，考核费由考生按规定直接向主考学校缴纳。
（四）办理准考证电子注册费每人20元。
六、注意事项
（一）凡取得全国计算机等级考试或全国计算机应用技术证书合格证顶替计算机类相关课程以及全国英语等级考试、全国大学英语四、六级考试合格证顶替英语（一）和英语（二）者，由市（州）自考办审验合格证原件，在复印件上签字盖章后装入考生考籍档案，并通过信息管理平台上报。
市（州）、院校端信息管理平台非学历证书信息上报时间：每年上半年5月20日、下半年11月20日之前，将考生证书顶替课程申请审批表及相关纸质材料上报省教育考试院自考处。通过审批的考生证书顶替课程数据及材料于上半年5月25日、下半年11月25日之前入库，未通过审批的材料转回原申请市（州）自考办和办学院校。不按规定时间上报或不完整的证书顶替课程材料一律不予办理。
（二）根据《甘肃省高等教育自学考试免考（顶替）课程实施办法》（修订），申请免试课程者在取得一门课程合格成绩后，向市（州）自考办申请办理有关免考手续。
（三）丢失准考证的考生可直接在网上申请并支付相应费用，考前到本次考试地点市（州）或县（区）自考办领取即可。
（四）考生应慎重选择报名地点和考试地点，原则上报名地点就是考生申请毕业的地区。考生如要在省内跨地区考试，应着重核实正确的考试地点。
（五）考生完成网上报名后，要不定期到网上了解自学考试信息，于考前10日内登录报名网站自行打印考试座号通知单。
（六）考生必须凭“两证一单”即准考证、身份证（含军人或武警人员证件）、考试座号通知单参加考试。考生须准备2B铅笔、橡皮和黑色签字笔，按题号顺序依次在答题卡规定区域内作答，并写明题号，凡不按规定顺序答题，坐错座位，故意损坏试卷或答题卡者，成绩以零分计。
（七）考试开考15分钟后考生不得进入考场，考试终场前30分钟方可交卷出场，交卷出场后不得再进场续考。考生（包括监考教师和其他考务人员）不得携带通讯工具等考场违禁物品进入考场，否则按违纪处理。
(八)考生当次成绩查询可在考后一月后通过电话查询，电话查询方式：移动1258096,；电信16887811,168878253；联通116114。也可通过甘肃省教育考试院官方网站http://www.ganseea.cn进行已考课程成绩查询。

附：2018年4月甘肃省高等教育自学考试开考专业及课程考试时间安排表

4

image1.jpeg
R P E3cht
SRR ki